
デイサービスおはな 

山口市徳地堀 1751 

TEL:0835-52-1787 

感染症拡大防止についてのお願い 

 

 平素は格別のご高配を厚くお礼申し上げます。 

 当事業所では、新型コロナウイルスや季節性インフルエンザなどの感染症対策として、厚生労働省の

指針に従いながら運営しております。事業所として施設・送迎車等の消毒、スタッフの体調管理、定期

的な換気などの徹底に努めながら、感染症のリスク低減に注力しておりますが、感染拡大防止のために

はご利用者・ご家族・ご来客の皆様のご協力も欠かせないと考えております。つきましては、以下のよ

うな感染症対策にご協力をお願い致します。 

 

感染症拡大防止のためご協力をお願いします 

 

●朝の送迎前に、ご自宅での体調確認・検温をお願いします 

  朝の時点で発熱等の感染症の疑いがある症状がある場合は、デイサービスのご利用をご遠慮くださ

い。また、ご利用中に感染症の可能性がある体調悪化が観察された場合、サービス利用時間の短縮を

お願いする場合があります。 

 

●デイサービス利用中は、マスクの着用や手指消毒の徹底をお願いします 

  マスク不着用の場合、スタッフが必要と判断する場合はマスク着用のお声かけをします。なお、当

社で準備している不織布マスクを提供する場合、実費をご請求させて頂きます。 

 

●感染予防に関係する情報の提供をお願いします 

  感染症の蔓延地域や集団感染の発生場所等に、ご利用者様が出入りされていた又は出入りされた方

と接触する機会があった場合などは、健康観察に特に留意したいと考えております。ご利用者様の体

調不良を含め、感染予防に関係する情報について、些細なことでも構いませんのでお早めにご連絡頂

けますようお願いします。 

 

●予防接種をご検討下さい 

  感染症が特に流行している場合などは、主治医等との十分にご相談された上で、予防接種をご検討

下さい。なお、当社スタッフにも可能な限り予防接種を受けてサービスに従事するよう指導しており

ます。 

 

●体調不良の方は立ち入りをご遠慮ください 

  当社施設内に入られる前の検温やマスクの着用などにご協力をお願いします。検温で発熱が認めら

れる場合は、立ち入りをご遠慮いただく場合がありますので、あらかじめご了承ください。 

 

※上記の感染症対策は、感染症の危険性や蔓延状況に応じて実施致します。 

 

 感染症対策は目に見えない病原体等が相手になりますので、完璧・完全な感染拡大防止を保証するこ

とまでは出来かねますが、担当のケアマネージャーとも協力しながら、安心安全なデイサービスを運営

できるよう、スタッフ一同努めて参ります。 

 

 感染拡大防止のため、皆様にはご不便とご迷惑をおかけする面もあるかと思いますが、何卒ご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

（会社事務所）0835-52-1234 月～金 9：00～17：00 


